
   

“Per Chi Crea” 
Edizione 2018 
BANDO 3 – FORMAZIONE E 
PROMOZIONE CULTURALE 
NELLE SCUOLE 

      

                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI” 

Via Nicolò Giannotta n. 4 - 90121 - PALERMO 
Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X 

C.F. 80048990826 - Tel.  091.478848- Fax  091.472011 
E-mail paic8AT00X@istruzione.itwww.icssperonepertini.it 

E-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed 
è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” 

I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2018-2019 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” –  
Titolo Progetto  “ANTIGONE OGGI A PLERMO” – Settore Teatro 

CON IL SOSTEGNO DEL MIBAC E DI SIAE, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “PER CHI CREA” 

Programma “PER CHI CREA” 
Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2018 – Bando 3 – Formazione e promozione culturale nelle scuole promosso 
dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani artisti italiani nell’ottica di 
favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creative esistenti nel nostro Paese con riferimento a tutti i 
settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia partecipazione e fruizione culturale da parte di 
tutta la popolazione e, in particolare, dei giovani - Settore “Teatro” 

Titolo Progetto  “ANTIGONE OGGI A PALERMO” 
 

CODICE PROGETTO  2201803060457 
Al Fascicolo  

Al Sito Web  
All’Albo  

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER L’ATTUAZIONE DEL  

                     PROGETTO “ Antigone oggi a Palermo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  





I.C.S. “Sperone- Pertini”       
DECRETO NOMINA ROMANO 

2 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2018-2019 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” –  
Titolo Progetto  “ANTIGONE OGGI A PLERMO” – Settore Teatro 

 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposi-zioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2018 – Bando 3 – Formazione e promozione culturale nelle 

scuole promosso dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani 

artisti italiani nell’ottica di favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creative esistenti nel 

nostro Paese con riferimento a tutti i settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia 

partecipazione e fruizione culturale da parte di tutta la popolazione e, in particolare, dei giovani; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 8.03.2019 , di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 15.02.2019 , con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2019-2022 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al Progetto MIBAC-SIAE “Per chi Crea” – Sezione 

TEATRO 

VISTA la graduatoria on line consultabile al seguente link https://www.perchicrea.it/graduatorie in cui 

l’istituto si è classificato in posizione utile  su scala nazionale beneficiando quindi del contributo; 

 VISTA la proposta di convenzione inoltrata da SIAE Per chi crea con mail del 01/08/2019; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 5233/A22 del 9.10.2019;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

del progetto; 

Visto il proprio Avviso Interno prot. 5374/A22  del  15.10.2019 

ESAMINATE le domande pervenute dal personale A.T.A. – Assistente Amministrativo 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 -Affidamento incarico 

Viene affidato alla  Sig.ra  ROMANO Rosaria,  in qualità di Assistente Amministrativo,  l’incarico di supporto 

amministrativo  per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto “ANTIGONE OGGI A PALERMO” 

Art. 2 Orario di servizio 

https://www.perchicrea.it/graduatorie


I.C.S. “Sperone- Pertini”       
DECRETO NOMINA ROMANO 

3 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2018-2019 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” –  
Titolo Progetto  “ANTIGONE OGGI A PLERMO” – Settore Teatro 

 

 

Il servizio affidato è di n° 11 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30.08.2020. 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Art. 4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 19.24 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti  

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 

affissi e visibili sulla bacheca e sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.icssperonepertini.it 

 

 
 

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                         Prof.ssa Antonella Di Bartolo 

 

 

http://www.icssperonepertini.it/

